1) Scarpa, Ueber die angebornen frummen Füsse der Kinder. Uebers. von Dr. Malfatti. Wien 1804. S. 9.

2) 1. cit.

3) Ueber die Klumpfüße ic. Leipzig 1806.

4) Dictionnaire de medicine et de chirurgie pratiques. Paris 1835. Tom. 13. pag. 70.

Ab antiquissimis inde temporibus medicos ad mechanica tantum ac therapeutica hujus morbi remedia animum advertisse, et ex iis solis salutem petuisse videmus. Sic jam Hippocrates⁵⁾: „verum nihil, inquit, ipso opus est, si quis et manibus recte direxerit et linteis recte deligaverit, et appensiones et reparations per adsuta linta recte fecerit. Atque haec quidem est curatio, et neque sectione, neque usione, neque alia varietate quicquam opus habet.“ Tantum abest ut haec et similia clarorum virorum indicia oppugnem, ut potius plurimi facienda censem, modo ne obliviscamur illis solummodo infantum talipedes notari. Ingens vero machinarum hunc in finem commendatarum copia, quarum numerus indies augetur, per se jam probare valeat, illarum quam inconstans sit effectus, quamque pertinaciter saepe malum medicorum laboribus resistat. Sunt illae quidem omni aestimatione dignae, imo prorsus necessariae, tamen vero, vel studiosissimorum illius methodi sectatorum judicio, saepe haud sufficiunt, licet summam adhibeas diligentiam ac patientiam. Praesertim malo inveterato, talipede congenito ultra aetatem puerilem, talipede matura aetate acquisito vel breve tantum per tempus neglecto, methodi hujus aut perexiguus, aut nullus omnino est fructus. Declinatio pedis lateralis, si modo adest, mechanicas viribus facile tollitur, omnesque inter medicos convenit, solam tricipitis surae brevitatem curationem morbi tam diurnam reddere, imo saepe vel omnino pro-

5) Lib. de articulis. Sect. VI.

hibere. Cujus rei causam disquisitio anatomica nobis offert. Est enim triceps surae muscularum cruris omnium longe validissimus, simulque insertio ejus, ipsiusque calcanei structura ea, ut musculus ille vim suam commodissime exerceat, dum vires quae opponuntur machinarum minus in ipsum calcaneum (cujus praeterea processus anterior minus vecnis brachium constituit) quam indirecte pressu in anteriorem pedis partem agunt, nec vero, ne huic noceant, idoneo gradu adhiberi possunt.

Recentissimis demum temporibus successit, ut facilius ac certius, quam unquam, machinis vel aptissimis fieri poterat, tricipitis impedimentum vinceretur, eoque talipedum insanabilem numerus multo restringeretur.

Jam M. G. Thilenius*) secta tendine Achillis talipedem sanavit. Mirum sane est, quod huic casui tam parum tribuit, ut nec accutiores operationis regulas progesse^{at}, nec vero in aliis eandem repetierit, quum tamen occasio cum desicere non posset, in morbis sanandis egregie versantem. Oblivione igitur obrutum jaeebat periculum illud, donec C. F. Michaëlis**), felici successu, quo in herniis incarceratis scarificationis ope ligamentum Poupartii extenuaverant, motus, incisiones tendinum ad varias corporis deformitates tollendas et adhiberet ip-